SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 196-DG/IFAM CPA, DE 25 DE JUNHO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto para o IFAM Campus Parintins;

CONSIDERANDO Processo nº 23384.000129/2025-12;

CONSIDERANDO o e-mail institucional do Chefe de Departamento de Ensino,

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, em 23/06/2025; bem como, a anuência da Direção-

Geral, em 23/06/2025,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a

Comissão Específica de Avaliação de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professores Substituto 2025, área/disciplina

Administração, no âmbito do IFAM Campus Parintins.

Servidor(a) Cargo/Função Função na Comissão

Valdomiro Lopes dos Santos Neto Professor EBTT/Administração Presidente

Elieder de Oliveira Farias Professor EBTT/Administração Membro Titular

Dalvina Teixeira Rolim Pedagoga Membro Titular

Gerson Teixeira Cardoso Filho Professor EBTT/Administração Membro Suplente

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 8171/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 25 de Junho de 2025

 Portaria_196_-_Comisso_PSS_2025_ADM.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 27/11/2025 15:33 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 8171 2025 PORTARIA 25/06/2025

código de verificação: 62e9a08911

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf